
 
 

Amministrazione     Separata 

   Beni   uso  civico  di  

 Rocca Santo Stefano  

Comune di Tornimparte 
 

  

 

 

ESTRATTO  DAL    REGISTRO   DELLE    DELIBERAZIONI    DEL    COMITATO    AMMINISTRATIVO 

 

 

 

Delibera N° 02 

OGGETTO :   Incarico all’Avv. Francesco Saverio De Nardis a rappresentare 

l’Amministrazione  al Consiglio di Stato, appello cautelare, per discutere il ricorso  

promosso dalla Ditta Sarra Marmi sas, per la  cava Impretatora. Liquidazione 

acconto 

                                 

                                         ========================= 

 

 

L’anno 2018 addì  sedici del  mese  di  aprile ed  alle ore   19.00 nella sede   di  

Rocca Santo Stefano, convocato con apposito avviso scritto, si è riunito il Comitato 

Amministrativo nelle persone dei Signori: 

  

PASQUALONE IVANO                      Presidente             Presente  

CIRELLA FELICE                   Componente         Presente 

PANELLA ALBINO                                              Componente          Presente 

SANTELLA ATTILIO                                                  Componente          Presente 

FIORENZI STEFANO                                              Componente          Presente 

 

 

Assiste il  Sig. MAGGI  ROBERTO in qualità  di Segretario. 

 

Accertato che il numero dei presenti è legale, secondo le prescrizioni di legge, per la 

validità della presente adunanza, il Presidente ha dichiarato aperta la seduta. 
 

 

 



Premesso, 

  

che tra l’Amministrazione Separata e il Comune di Tornimparte è in corso un 

contenzioso per la gestione della cava Impredatora da parte della Ditta Sarra Marmi 

sas; 

 

 che l’Amministrazione Separata degli Usi Civici di Rocca Santo Stefano nel 

Comune di Tornimparte, proprietaria della cava,   per tutelare i  diritti di concedente, 

per   tutelare gli interessi pubblici e collettivi che sarebbero gravemente 

compromessi permanendo l’attuale stato di fatto e di diritto è stato affidato l’incarico 

ad un Legale di fiducia,  Avvocato Francesco Saverio De Nardis per rappresentare la 

Stessa nell’udienza  , per discutere il ricorso della Ditta Sarra presso il Consiglio di 

Stato; 

 

 che essendo definito l’appello cautelare, innanzi al Consiglio di Stato, in attesa 

della trattazione nel merito, ha rimesso una notula di acconto delle proprie 

competenze per l’importo complessivo di euro 4.507,36 al lordo delle ritenute; 

  

 ritenuto   di affidare liquidare  all’ Avvocato Francesco Saverio De Nardis,  la 

suddetta somma; 

 

 visti i pareri tecnico e contabile favorevoli espressi dal Segretario; 

 

 ad unanimità di voti dei presenti; 

 

DELIBERA 

 

  Per quanto espresso in narrativa e che qui si intende integralmente riportato di 

liquidare  all’ Avvocato Francesco Saverio De Nardis un accionto delle competenze 

per l’incarico a  rappresentare l’Amministrazione Separata, nell’udienza   per 

discutere il ricorso presentato dalla Ditta Sarra Marmi sas affittuario della cava 

Impredatora, al Consiglio di Stato; 

 

 Di liquidare  la somma   di euro 4.507,36 imputando la spesa sul bilancio di 

previsione dell’esercizio finanziario 2018 “servizi vari dell’ente” cui presenta la 

necessaria disponibilità; 

 

 Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

 

 

  



 

 

 

 
 

 

Del che si è redatto il presente verbale che viene letto, approvato e sottoscritto come segue: 

 

IL PRESIDENTE 

 

__________________________________ 

 

                                                                                                        IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                  ______________________________ 

 

 

 

Per copia conforme all’originale 

 

 

Rocca Santo Stefano, li ______________________ 

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                   _____________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune della Frazione  

 

 

Rocca Santo Stefano, li ______________________ 

 

                                                                                                                  IL SEGRETARIO 

 

                                                                                                   _____________________________ 

 

 

APPROVAZIONE DELL’ORGANO DI CONTROLLO 
 


